
UCHWAŁA NR XXXVIII/355/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 
szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny 

oraz niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, prowadzonych na terenie Gminy Tuchów 
przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz osoby fizyczne, w wysokości wyższej niż określona w ustawie 
o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz 
art. 39 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o których mowa 
w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, na każdego ucznia w wysokości wyższej niż określona 
w art. 19 ust. 1 tej ustawy w odniesieniu do podstawowej kwoty dotacji, tj. 
dodatkowo wynoszącej na każdego ucznia kwotę równą 55 % podstawowej 
kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny. 

2. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa 
w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, na każdego ucznia w wysokości wyższej niż określona 
w art. 26 ust. 1 tej ustawy, tj. dodatkowo wynoszącej na każdego ucznia kwotę 
równą 20 % kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Gminy Tuchów. 

§ 2.  

Okres udzielania zwiększonych dotacji, o których mowa w § 1, ustala się od 
dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3D9CB5-68A5-4089-94A0-6F619C58B456. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3D9CB5-68A5-4089-94A0-6F619C58B456. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
wprowadziła nowe zasady obliczania dotacji dla niepublicznych szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz 
niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki. Dodatkowe ograniczenia dotyczące wykorzystania dotacji 
wprowadzone zostały także przepisem art. 35 ust. 4 ww. ustawy w zakresie 
finansowania wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją 
kształcenia specjalnego oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych. 

Nowe uwarunkowania prawne powodują, że ww. placówki nie są w stanie 
sfinansować swoich kosztów z kwoty dotacji należnej tylko na podstawie 
art. 19 ust. 1 i art. 26 ust. 1  ww. ustawy. Wynika to przede wszystkich z ich 
stosunkowo wysokich kosztów przypadających na jednego ucznia, ponieważ 
liczba uczniów w tych placówkach jest bardzo niewielka. Dla takich sytuacji ww. 
ustawa przewidziała w art. 39, możliwość udzielenia placówce dodatkowej 
dotacji. W przypadku Gminy Tuchów udzielenie tej dotacji jest warunkiem 
koniecznym do zapewnienia placówkom możliwości sfinansowania swoich 
wydatków przeznaczonych na realizację zadań oświatowych nałożonych ustawą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE3D9CB5-68A5-4089-94A0-6F619C58B456. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

